关 于 召 开 中 国 高 校 科 技 期 刊 研 究 会

学 术 诚 信 建 设 与 期 刊 国 际 发 展 会 议

暨第二期重庆医科大学期刊联盟大讲堂会议通知

（第一轮）

各高校、科研院所、期刊出版单位及相关专家学者：

为深入贯彻落实党中央关于推进一流科技期刊建设的重要指示精

神，落实《关于深化改革 培育世界一流科技期刊的意见》，加强科

技期刊建设理论研究、实践创新和管理服务，切实推动我国科技期刊

高质量发展，更好服务高水平科技自立自强，共同探讨学术诚信维护、

期刊国际影响力提升及出版伦理等关键议题，中国高校科技期刊研究

会学术诚信与版权工作委员会、国际合作工作委员会联合重庆医科大

学期刊社、重庆医科大学期刊联盟，定于 2025年 4月 23—26日在重

庆举办“学术诚信建设与期刊国际发展会议暨第二期重庆医科大学期

刊联盟大讲堂”。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

学术诚信建设与期刊国际化发展

二、组织机构

1. 主办单位

中国高校科技期刊研究会学术诚信与版权工作委员会

中国高校科技期刊研究会国际合作工作委员会

2. 承办单位

重庆医科大学期刊社

重庆医科大学期刊联盟

三、会议时间与地点

1. 时间：2025年 4月 23—26日

2. 地点：重庆陆海国际中心

四、会议内容

1. 开幕式及主旨报告：特邀国内外知名专家围绕学术诚信、出

版伦理、期刊国际化策略等作专题报告。

2. 学术征文遴选：联合多家编辑出版类核心期刊负责人开展优

秀论文遴选与交流，并对优秀论文进行推荐发表。

3. 学术诚信与版权工作委员会及国际合作工作委员会年会：总

结上年度工作成果，部署新一年工作计划，促进成员交流协作。

4. 党建实践活动：参观红色教育基地，深化主题教育学习。

5. 同行交流：自由研讨国际合作、数据库收录、版权管理等热

点问题。

五、参会对象

科研人员、学术期刊编辑、出版机构代表、高校及科研院所管理

人员、政策制定者及相关领域专家学者。

六、学时认证

全程参会者可获重庆市委宣传部出版处认证的“新继教”学时 32

学时。

七、会议报名及缴费

1. 会议期间统一安排住宿，费用自理。会议地点：重庆陆海国

际中心。

2. 住宿（待落实）

3. 会务费：线上 1200元/人，线下 1800元/人，须会前缴费。会

务费统一由中国高校科技期刊研究会收取，并开具报销发票。缴费及

开发票方式如下：

①请扫描下方二维码缴费

②对公转账银行账户信息(网上银联支付支持公务卡)

开户行：中国农业银行北京市海淀东区支行；

开户行号：103100025059；

户名：中国高校科技期刊研究会；

账号：11250501040011052。

③开具发票。会议期间会将发票申请链接发送到报名手机号码，

请在线申请。若有问题联系：010-82889118。

八、注意事项

1. 需提交学术征文者，请按附件要求准备材料并于 2025年 4月

20日前发送至指定邮箱。

2. 未尽事宜请联系会务组：